
 
UCHWAŁA NR XXX.202.K.2014 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 17 grudnia 2014 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr L/351/2014 Rady Miejskiej w Białym Borze 

z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie ceny drewna przyjętej jako podstawa obliczania podatku leśnego 

na obszarze gminy Biały Bór 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 

z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 1113, z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr L/351/2014 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 13 listopada 

2014 r. w sprawie ceny drewna przyjętej jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy Biały 

Bór. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Białym Borze, działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. 

2013 r. poz. 465), podjęła w dniu 13 listopada 2014 r. roku uchwałę Nr L/351/2014 w sprawie ceny drewna 

przyjętej jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy Biały Bór. 

Uchwała została przekazana Izbie do zbadania w dniu 21 listopada 2014 roku. 

Kolegium powzięło wątpliwość co do zgodności z prawem przedmiotowej uchwały. Pismem z dnia 8 grudnia 

br. (znak pisma:K.0010.355.EW.2014) poinformowano Przewodniczącego Rady Miejskiej w Białym Borze, iż 

uchwała będzie badana na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 17 grudnia 2014 r. W treści pisma wskazano, że 

w posiedzeniu ma prawo uczestniczyć upoważniony przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywa-

na, a do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień. 

W posiedzeniu Kolegium Izby w wyznaczonym terminie nie uczestniczył przedstawiciel Gminy Biały Bór. 

Rozpatrując sprawę przedmiotowej uchwały Kolegium Izby ustaliło i zważyło, co następuje: 

1) w § 1 uchwały Rada przyjęła średnią cenę sprzedaży drewna ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Sta-

tystycznego w drodze komunikatu ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej Monitor 

Polski stanowiącą podstawę do obliczenia podatku leśnego w 2015 r. w wysokości 188,85 zł za 1 m³; 

2) w § 2 w pkt 1 uchwały Rada postanowiła, iż stawka podatku leśnego od 1 ha powierzchni lasu stanowi 

równowartość pieniężną 0,220 m³ i wynosi 41,54 zł za rok podatkowy; 

3) w § 2 pkt 2 Rada postanowiła, iż stawka dla lasów ochronnych oraz lasów wchodzących w skład rezerwa-

tów przyrody i parków narodowych od 1 ha ulega obniżeniu o 50% i wynosi 20,77 zł za rok podatkowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 grudnia 2014 r.

Poz. 5115



Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. 2013 r. poz. 465) poda-

tek leśny od 1 ha, za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 0,220 m³ drewna, obliczaną według śred-

niej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok 

podatkowy. Średnią cenę sprzedaży drewna ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Rada gmi-

ny może obniżyć przedmiotową cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku le-

śnego na obszarze gminy, a nie stanowić o jej przyjęciu lub nie przyjęciu. Regulacja określona badaną uchwałą 

Rady w rzeczywistości nie obniża podstawy do obliczenia podatku leśnego na dany rok, ponieważ utrzymuje ją 

na poziomie określonym w Komunikacie Prezesa GUS ważnym na rok 2015 i jest regulacją bezprzedmiotową. 

W § 4 badanej uchwały Rada postanowiła: „Traci moc uchwała Nr XXXVII/260/2013 Rady Miejskiej 

w Białym Borze z dnia 30 października 2013 r. w sprawie podatku leśnego”. 

Uchwały podjęte na podstawie art. 4 ust. 5 cyt. ustawy obowiązują tylko w roku podatkowym, którego doty-

czą i uchwała ta z upływem roku podatkowego wygasa. Zbędne jest decydowanie o utracie mocy tej uchwały. 

W świetle powyższego zapisy uchwały pozostają w sprzeczności z regulacjami prawa materialnego, co sta-

nowi istotne naruszenie prawa skutkujące, w myśl art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, stwierdzeniem 

nieważności uchwały. 

W tym stanie rzeczy, Kolegium stwierdziło nieważność uchwały Nr L/351/2014 Rady Miejskiej w Białym 

Borze z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie ceny drewna przyjętej jako podstawa obliczania podatku leśnego 

na obszarze gminy Biały Bór. 

Od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Bogusław Staszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5115


		2014-12-29T12:58:49+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




